МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09 01 А1)!Ь № Х}Х9

о создании комиссии по предупреждению безнадзорности,
попрО!найничес1ва и популяризации труда среди жителей города Грозного

Во исполнение протокольного поручения Главы
Чеченской Республики Р.Л. Кадырова от 1 августа 2017 года № 01-18,
в целях предупреждения безнадзорности, попрошайничества, иждивенчества
и популяризации труда:

1. Образовать комиссию по предупреждению безна;г^орности,
попрошайничества и популяризации труда среди жителей города Грозного
и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить План работы комиссии по предупреждению
безпадзор!юсти, попрошай1шчества и популяризации труда среди жителей
города Грозного со!'ласно приложению № 2.

3. Префектам районов г. Грозного создать рабочие труппы
по предупреждению безнадзорности, попрошайничества и популяризации
'фуда среди жигелей,

4. Котроль за выполнением насгоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размепдению на официальном сайте Мэрии города Грозного.

Мэр города Гроз51ого '"̂й'̂ '̂ '̂̂ '̂ ^̂ е̂п I; \ М.М. Хучиев
е-,

„ .Дриложение № 1

Мэрии г. грозного
09 01 шШ9

СОСТАВ КОМИССИИ
п о ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ БЕЗНАДЗОРНОСТИ,

ПОПРОШАЙНИЧЕСТВА И ПОПУЛЯРИЗАЦИИ ТРУДА СРЕДИ
ЖИТЕЛЕЙ ГОРОДА ГРОЗНОГО

Хучиев М.М.

Хийтанаев М.М.

Висмурадов А.Д.

Панасенко И.А.

Каригова М.А.

Хажмурадов Х.Н.

Очаров т.е.

Исмаилов Р.А.

- Мэр города Грозного, председатель
комиссии

- помощник Главы ЧР,
кадий г. Грозного, заместитель
председателя комиссии

- начальник УМБД России
но городу Грозный, полковник
полиции, заместитель председателя
комиссии

- заместитель Мэра города Грозного,
заместитель председателя
комиссии

- главный специалист отдела
административных органов
департамента административных
органов Мэрии города Грозного,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

заместитель Мэра г. Грозного

префект Ленинского района
города Грозного
префект Октябрьского района
города Грозного

Катаев Х.А.

Истамулов З.А.

Сайдхасанов И.К.

Делимханов А.З.

Эдилов Р.Л.

Яркиев Р. К.

Хирахматов Х.А-Б.

Герзилиев И.Ю.

Мовсаров Р.Б.

Цагараев А. Т.

Самбиев А.Ш.

Цацаев А.А.

префект Заводского района
города Грозного
префект Старопромысловского
района города Грозного
начальник ОП-1
УМВД России по городу Грозный
начальник ОП-2
УМВД России по городу Грозный
начальник ОП-3
УМВД России по городу Грозный
представитель Уполномоченного
по правам человека в ЧР
в Мэрии г. Грозного
Уполномоченный по правам
ребенка в ЧР
начальник отдела
по вопросам миграции
по Ленинскому району
города Грозного,
майор полиции
начальник отдела
по вопросам миграции
по Октябрьскому
району города Грозного,
подполковник полиции
начальник отдела по вопросам
миграции
по Заводскому району
города Грозного,
майор полиции
начальник отдела
по вопросам миграции
по Старопромысловскому району
города Грозного,
полковник полиции,
начальник ОУУП И 11ДН -
начальник ОПДН УМВД России
по городу Грозный

Маташев С. Д.

Межидов М.Д.

Малаев М. М.

БагаевМХ.

Тайсумов У.А.

Мусаев С-М. А.

Межидов И.Р.

Ахмадов А.М.

Тагиев Э.С.
Азизов М.Д.
Успанов Р.С.

- начальник ОУУП И ПДН -
начальник ОПДН ОП № 1 России
по городу Грозный

. начальник ОУУП И ПДН -
начальник ОПДН ОП № 2 России
по городу Грозный

- начальник ОУУП И ПДН -
начальник ОПДН ОП №> 3 России
по городу Грозный
начальник Департамента
образования
Мэрии города Грозного

- кадий Ленинского района
города Грозного

- кадий Октябрьского района
города Грозного

- кадий Старопромысловского района
города Грозного

- кадий Заводского района
города Грозного

- председатель ПК «Путин»
- председатель МОПД «Ахмат»
- руководитель городского штаба

ЕДЮО «Юные Кадыровцы»

иложение № 2
распоряжению Мэрии г. Грозного
09 ш^Аь ̂ ,Ш

План работы
КОМИССИИ по предупреждению безнадзорности, попрошайничества и популяр^ацни труда

среди жителей города Грозного

№
1.

2.

Наименование мероприятия
Проведение профилактического
мероприятия с целью искоренения
иждивенческих настроений среди
населения города Грозного с лицами,
занимающимися попрошайничеством на
территории города Грозного, с
разъяснением о недопущении подобного
поведения и возможных последствиях, с
привлечением СМИ.
Организация и проведение мероприятий,
направленных на снижение
безнадзорности, попрошайничества среди
несовершеннолетних, в период летних
каникул.

Место проведения
Актовый зал Мэрии

г. Грозного

РТЦ «Беркат»,
центральные улицы

г. Грозного

Ответственные
М.М. Хийтанаев,
И.А. Панасенко,

Х.Н. Хажмурадов,
начальники ОП

И.А. Панасенко,
Х.Н. Хажмурадов,
префекты районов

г. Грозного,
начальники ОП

УМВД России по
г. Грозный

Срок исполнения
Август 2017 года

Август 2017 года

3.

4.

5.

6.

Проведение рейдовых мероприятий по
выявлению лиц, занимающихся
попрошайничеством на территории города
Грозного.

Организация индивидуально-
профилактической работы и занятости
подростков, состоящих на учете в органах
внутренних дел и комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав, а
также детей, проживающих в семьях,
находящихся в социально опасном
положении.
Анализ работы по ранней профилактике
семейного неблагополучия в СОШ
районов г. Грозного.

Проведение профилактических
мероприятий по пропаганде среди
несовершеннолетних и их родителей
правовых знаний, разъяснению
административной ответственности за
попрошайничество, неисполнение или
ненадлежащее исполнение своих
родительских обязанностей.

ТРЦ «Гранд-Парк»,
ТРЦ «Вай-парк»,

РТЦ «Беркат»

Префектуры районов
г. Грозного

СОШ районов
г. Грозного

СОШ районов
г. Грозного

И.А. Панасенко,
Х.Н. Хажмурадов,
префекты районов

г. Грозного,
начальники ОП

УМВД России по
г. Грозный

Начальники ОУУП и
ПДН УМВД России

по г. грозный,
префекты районов

г. Грозного,
кадии районов

г. Грозного

Начальники ОУУП и
ПДН УМВД России

по г. грозный,
префекты районов,

г. Грозного
кадии районов

г. Грозного
Начальник

Департамента
образования Мэрии

г. Грозного
М.С. Багаев

Август 2017 года

Сентябрь 2017 года

Сентябрь 2017 года

Октябрь 2017 года

7.

8.

9.

10.

И.

Организация профила]ктических
мероприятий, направленных на
пресечение незаконной миграции

Принятие комплекса дополнительных мер
по совместной информационной работе в
сфере профилактики правонарушений
незаконными мигрантами.

Формирование и ведение банка данных о
несовершеннолетних и семьях,
находящихся в социально опасном
положении, в отношении которых
проводится индивидуально-
профилактическая работа.
В целях недопущения противоправных
деяний в отношении несовершеннолетних,
несчастных случаев с детьми в семьях,
находящихся в социально опасном
положении, утверждать ежемесячные
графики контроля таких семей.
Проведение межведомственного
профилактического мероприятия
«Безнадзорные дети».

г. Грозный

г. Грозный

г. Грозный

Префектуры районов
г. Грозного

г. Грозный

начальники ОБМ
районов по
г. Грозный

начальники ОБМ
районов по
г. Грозный

Префекты районов
г. Грозного,

начальники ОП
УМВД России по

г. Грозный

Префекты районов
г. Грозного,

начальники ОП
УМВД России по

г. Грозный

Префекты районов
г. Грозного;

начальники ОП
УМВД России
по г. Грозный

Ноябрь 2017 года

Ноябрь 2017 года

Постоянно

Ежемесячно

Декабрь 2017 года